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Municipio de Ibiraiaras - RS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugido Orcamentaria
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro 2021/Bimestre Novembro-Dezembro

RREOQ - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Deficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)

Pégina: 1de 2
27/01/2022 14:38

Em Reais

35.000.000,00
35.000.000,00
36.931.644,92

636.450,70
DESPESAS

Dotagdo Inicial 32.423.686,45
Dotacado Atualizada 39.874.556,98
Despesas Empenhadas 34.103.074,84
Despesas Liquidadas 31.785.204,54
Despesas Pagas 31.499.451,87
Superavit Orcamentario 2.828,570,08

__ DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

it %
bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

34,103.074,84

31.785.204,54
_ RECEITACORRENTE LIQUIDA-RCL — Aéobimesre Ll

Receita Corrente Liquida

32,129.412,42

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

32.029.412,42

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

32,029.412,42

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME P|

DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Atéobimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdencidrias Realizadas

5.225.750,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 3.569.911,58
Despesas Previdencidrias Liguidadas 3.569.911,58
Resultado Previdencidrio 1.655.838,42

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00
Despesas Previdencidrias Empenhadas 0,00
Despesas Previdencidrias Liguidadas 0,00
Resultado Previdenciario 0,00

Resultado Primario
Resultado Nominal

5.600,00
909.590,21

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO :

. : gi ‘ Até o bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 260.388,21 320,00 89.474,75
Poder Executivo 260.388,21 320,00 89.474,75|  170.593,46
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAQ-PROCESSADOS 399.950,00 0,00 27.950,00]  372.000,00
Poder Executivo 391.450,00 000  19450,00]  372.000,00
Poder Legislativo 8.500,00 0,00 8.500,00 0,00
TOTAL 660.338,21 320,000 117.424,75] 54259346

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2022, 10h e 19m.
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

G

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENT!

.

Va

| ate o pimeste |

Pagina: 2de 2
27/01/2022 14:42

Em Reais

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 7.015.771,27

Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragdo dos Profissionais da Educag8o Basica 3.279.023,42 70% 83,70
percentual de 50% da Complementagio da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagdo Infantil 0,00 50%) 0,00
Minimo de 15% da Complementagio da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15% 0,00

" RECEITAS DE OPE

Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liguida

5.433.698,40

0,00
2.805.132,50

5

PROJEGAO ATUARIAL D Mgg"nﬁ«g@ﬁﬁﬁéﬁf% -

Exercicio

Plana Previdenciario
Receitas Previdencidrias 6.531.110,54 9.347.582,13] 14.452.104,02] 21.680.900,67
Despesas Previdenciarias 3.777.815,99 5.606.396,17] 9.845.730,98] 15.621.845,88
Resultado Previdencidrio 2.753.294,55 3.741.185,96] 4.606.373,04] 6.059.054,79
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdencidrias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00

'RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVO:

05 RECURSOS

Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos

Aplicagdo dos Recursos da Alienagao de Ativos

o T

0,00
0,00

0,00
0,00

DESPESAS DE CARATER CONTINU

Total das Despesas/RCL (%)

5 .I\
NN 3
_ \)@\\\J
Douglas Rossoni
Prefeito Municigal
ibiraiaras - RS\
1 N

\

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/1an/2022, 10h e 19m.

L=
GIOVANY RIGOTTI
CONTADOR
CRC/RS 50.042 - CPF 589.878.000-91
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Prefeitura Municipal de Ibiraiaras-RS
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria

Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal

Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro 2021/Bimestre Novembro-Dezembro

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso Il

- —

siteaidebdledh

RECEITAS PRIMARIAS

Pagina 1 de 2

R$ 1,00

o

RECEITAS CORRENTES(I) ?31.499.400.00 33,379.368.49
Impostas, Taxas e Contribuigdes de Melheria 3.372.286,95 3.582.058,47
IPTU 629.800,00 6549 046,25
1SS 801.000,00 1.051.309,67
ITBI 600,.000,00 75830196
IRRF 841.186,95 768676869
Qutros Impaostos, Taxas, e Contribuigdes de Melhonia 500.300,00 35472390
Contribuigiies 1.300.600,00 1.078.748 56
Receita Patnimonial 1.258,32266 829219 26
Aplicagbes Financeiras (Il 1.223.322 66 829.219,26
Outras Receitas Patnimoniais 35.000,00
Transferéncias Correntes 2473303784 27 449 436 57
Cota-Parte do FPM B.736.000,00 9.107.904 47
Cota-Parte do ICMS 7.904.000,00 B8.962 251,91
Cota-Parte do IPVA 1.240.000,00 1.300.421.76
Cota-Parte do ITR 140.000,00 15324615
Transferéncias da LC 87/1996 - -
Transferéncias da LC 61/1989 180.000,00 56.664.70
Transferéncias do FUNDEB 2.952 820,46 3.900.939,32
Qutras Transferéncias Correntes 3.580.217,38 3.919.008,26
Demais Receitas Correntes 835,152,55 435.90563
Qutras Receitas Financairas (11} - -
Receitas Correntes Restantes 835.152,55 439905863
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (1 - 11 - 1l 30.276.077,34 32.550.149,23
RECEITAS DE CAPITAL (V) - 268.960,00
Operagles da Crédito (V1) - -
Amortizagdo de Empréstimos (Vi) - -
Alienacio de Bens - -
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII) =
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (IX) - -
Dutras Alienagbes de Bens - -
Transferéncias de Capital - 268.960,00
Convénios . - 18.960,00
Outras Transferéncias de Capital - 250.000,00
Qutras Receitas de Capital =
Qutras Receitas de Capilal Nao Primanias (X) -
Outras Receitas de Capital Primarias - -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (W - VI - VIl - VIl - X - - 268.960,00

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII} = (IV + XIj

T s

DESPESAS PRIMARIAS

_Despesas

iaaal g § dos
mw = m%ggéz - 1 ados | Pagos(c)
DESPESAS CORRENTES (XIIl) 28,704.846,13 2578215260 2569331164 25.578.099,53 76.596,18 16.950,00 16.950,00
Pessoal e Encargos Sociais 16.433.242 50 15,723,256,05 15.723.256,05 15.723.256,06 44.719,56 -
Juros & Encargos da Divida (XIV) 8.600,00 - - - - - -
Outras Despesas Correntes 12.263,003,63 10.058 896,55 9.970.055,59 9.854.843,48 31.87662 16.950,00 16,950,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (Xl - XIV) 28.696.246,13 25.782.152,60 25,693 311,64 25.578.099 53 76.596,18 16.950,00 16:950,00
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 7.841.830,90 5,037 605,81 2.808.576,47 2.638.035,91 12.878,57 11.000,00 11.000,00
Investimentos 7.641.830,90 5.037 605,81 2.808.576 47 263803591 12.878,57 11.000,00 11.000,00
Inversdes Financeiras - - - - it = 3
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII} - - - -
Aquisigaa de Titulo de Capital j& Integralizado (XVIII) - - - - - =
Aquisigao de Titulo de Crédito (XIX) - - = - = %
Demais Inversoes Financeiras - - - - - .
Amortizagdo da Divida {XX) - - - ) - =
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI1) = (XVI - X\ - XV - ¥ 7.841,830,90 5.037.605,81 2.808.576,47 2.638.03591 12.878,57 11.000,00 11.000,00

FONTE GOWBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2022, 09h & 40m,

T =




Prefeitura Municipal de Ibiraiaras-RS

Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria
Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Orgamento Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Dezembro 2021/Bimestre Novembro-Dezembro

RESERVA DE CONTINGENCIA (XX11) 3879,95 -

Pagina 2 de 2

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXI11) = (XV + XXI + XXKII) 36541.95698| 3081975841

28.501.888,11

2621613544 8947475 2106000

27.850.00

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [Xlla -
(XXIla +XXIllb + XXlc)]

G

4.485.549,04

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO

Mela fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio
de referéncia

5.600,00

JUROS NOMINAIS e

N

Juros, Encargos e Variagbes Monetarias Alivos (XXV)

Juros, Encargos e Variagoes Monetarias Passivas (XXV1)

136.741.76
3032427

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + i
XXV - XXV} G . ;::{};sgf

=

TR

G

| 459196653

s -

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

Mela fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio
de referéncia

808.590,21

o  AB 'n'xq pAT

LINHA

-

CALCULO DO RESULTADO NOMINAL Em 31/Dez/2020
@ -

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIIT) 3.267.717,18 3.421 849,00
DEDUGOES [XXIX) 1.271643,24 4.808.241,07

Disponibilidade de Caixa 127164324 4,808 241,07

Disponibilidade de Caixa Brula 1.5632.031 45 5264 587,20
(-) Restos a Pagar Processados (AXX) 260.388,21 456.346 13

Demais Haveres Financeiros = i
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIIl - XXIX) 1.996.073,95 -1.386.392,07
QEE:,';’TMD NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - - - z 3.382.466,02

: AJUSTE METODOLOGICO - A alw@mﬂ :
VARIAGAQ SALDO RPP = (XXXIIl) = (XXXa - XXXb) -195 957 92
RECEITA DE ALIENAGAOQ DE INVESTIMENTOS
PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) .
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) -
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC i
[XXKVI)
AJUSTES RELATIVOS AD RPPS (XXXVII) -
QUTROS AJUSTES (XXXVIIL) -
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha z .
(XXXIE) = (XXX = XK = DX+ XXXV + XXXV - XXXV + . 3.578.423,94
XXXV + XXXV i
&E&U_L;:\ﬁ? PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - : 347200845
INFORMAGOES ADICIONAIS ' ot PREVISAO ORGAMENTARIA e

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 636 450 70

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
ci‘éﬂz;a:é E:::?\:f:sﬁlm Utilizado para Abertura e Reabertura de 636 450,70
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS 257631351

ibiraiaras -

FONTE GOVER - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2022, 09h e 40m

“TOVANI RIGOTTI
CONTADOR
/75 60,042 - CPF 589.878.000.91




‘Woy 3 Y60 ‘ZZ0T/UBT/S0 ‘OU3ja1d Op 2IBUIGRD ‘|BISH apepljigesuodsay - YEAOD 3LINOA

16:000°818'685 440 - 79006 YOO
HOAVLNOD SH - BpielRIq)
11109 NVYAOIS [edioiuny oyesaid
0SS0y smbnoq

i

salopeasap, ap jeduniy n._uEnu.

OALLYISIOF A0
OAILND3X3 ¥300d

) (SOIMY LNIWVIHO-VHINI OL3DX3)¥VOVd ¥ SO1S3H

S¥'E6S LT

00'000'TLE
00'000°2LE

OY'E6STYS
GV'EBS'IPS

(A 051U "ES7UE 4y £ OXINY - 03HY

00'T $H

0JqWazag-0IGISAON 31353WI/TZ0T 0Jquiazag e oJdisuef
|e120s apepundas ep a |easly sojuawedip

oediQ @ 4apod 10d Jefed e 50153y SOp OAljEISUOWRQ
elIUBWESIQ 0BINIAXT BP OPILUNS3Y OLI0IE|DY

Y - sedeieliq) ap [eddDIUNA BINYI3jaid

6v:60 2Z0T/10/S0
19p 1 :euded



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS-RS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2021/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

Péagina 1 de 1

RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, § 17, inciso 1) Em Reais
1 PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO NAO REALIZADO
RECEITAS
(a) (h) () = (a-b)
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO" (1) -
DOTACAO ATUALIZADA DESPESAS SALDO NAO EXECUTADO
D ESAS EMPENHADAS
(d) (e) (N=(d-¢)

DESPESAS DE CAPITAL 8.238.830,90 5.433.698,40 2.805.132,50

Investimentos 7.841.830,90 5.037.605,81 2.804.225,09

Inversdes Financeiras = =

Amortizago da Divida 397.000,00 396.092,59 907 41
(-)incentivos Fiscais a Contribuinte - - -
{-)incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituigdes Financeiras - - -
DESPESAS DE CAPITAL LIQUIDA (1) 8.238.830,90 5433.698,40 2.805.132,50
|RE5ULTADO PARA APURACAO DA REGRA DE QURO (lly=(ll-1) 8.238.830,90 5.433.693,40[ 2.305.132,50]
Notas
' Operagbes de Crédito deseritas na CF, art 167, inciso Il

P_\‘
X \
\
a TOVAMI RIGOTTI
Ssoru CONTADOR

ibiraiaras -'f

FONTE GOVER - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2022, 09h e 50m

CC/RS 50,042 - CPF 569.878.00091
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS - RS 05/01/2022 09:55
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2021 a 2093
RREOQ — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 12, inciso Il) Em Reais
e, e T x E— " ey
~ PLANO PREVIDENCIARIO
e RECEIAS . it :
EXERCICIO | PREVIDENCIARIAS |

(a)

2020 6.014.726,92 3.457.017,02 2.557.709,90 25.878.401,93
2021 6.531.110,54 3.777.815,99 2.753.294,55 28.631.696,48
2022 6.777.978,43 3.814.623,96 2.963.354,47 31.595.050,95
2023 7.109.463,46 4.158.264,21 2.951.199,25 34.546.250,20
2024 7.417.476,25 4.396.628,55 3.020.847,70 37.567.097,90
2025 7.714.610,57 4.563.006,41 3.151.604,16 40.718.702,06
2026 8.022.234,59 4.734.233,26 3.288.001,33 44.006.703,39
2027 8.312.132,37 4.786.028,68 3.526.103,69 47.532.807,08
2028 8.582.360,73 4,922.599,36 3.659.761,37 51.192.568,45
2029 8.605.425,88 5.019.574,56 3.585.851,32 54.778.419,77
2030 8.975.752,19 5.322.210,38 3.653.541,81 58.431.961,58
2031 9.347.582,13 5.606.396,17 3.741.185,96 62.173.147,54
2032 9.739.004,96 5.945.431,18 3.793.573,78 65.966.721,32
2033 10.113.422,22 6.295.648,38 3.817.773,84 69.784.495,16
2034 10.529.185,11 6.752.430,43 3.776.754,68 73.561.249,84
2035 11.435.413,57 7.127.819,81 4.307.593,76 77.868.843,60
2036 11.817.360,79 7.218.809,64 4.598.551,15 82.467.394,75
2037 12.354.991,42 7.764.235,87 4.590.755,55 87.058.150,30
2038 12.976.785,47 8.585.324,75 4.391.460,72 91.449.611,02
2039 13.513.028,46 9.154.534,27 4.358.494,19 95.808.105,21
2040 14.044.866,69 9.708.957,07 4.335.909,62 100.144.014,83
2041 14.452.104,02 9.845.730,98 4.606.373,04 104.750.387,87
2042 14.854.814,44 10.035.691,88 4.855.122,56 109.605.510,43
2043 15.457.715,76 10.577.438,02 4.880.277,74 114.485.788,17
2044 16.012.152,90 11.074.698,14 4.937.454,76 119.423.242,93
2045 17.053.152,70 11.292.869,69 5.760.283,01 125.183.525,94
2046 17.627.907,99 11.613.503,97 6.014.404,02 131.197.928,96
2047 18.295.270,59 12.148.586,21 6.146.684,38 137.344.614,34
2048 18.865.404,35 12.387.913,36 6.481.490,99 143.826.105,33
2049 19.489.965,37 12.695.651,88 6.794.313,49 150.620.418,82
2050 20.157.031,88 13.075.659,13 7.081.372,75 157.701.791,57
2051 20.847.327,96 13.465.711,61 7.381.616,35 165.083.407,92

=

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2022, 05h e 51m.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS - RS 05/01/2022 09:55
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2021 a 2093

RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 12, inciso Il) Em Reais

¢ e

SR

) RECETAS
EXERCICIO - pRE\)‘]DENcMﬁ?ﬁg m -
e _

2052 21.561,780,62 13.866.057,63 7.695.722,99 172.779.130,91
2053 22.316.642,45 14.320.613,66 7.996.028,79 180.775.159,70
2054 23.080.964,92 14.743.175,48 8.337.789,44 189.112.949,14
2055 21.076.814,44 15.176.828,55 5.899.985,89 195.012.935,03
2056 21.680.900,67 15.621.845,88 6.059.054,79 201.071.989,82
2057 22.270.826,36 16.004.051,57 6.266.774,79 207.338.764,61
2058 22.908.630,54 16.471.175,60 6.437.454,94 213.776.219,55
2059 23.532.062,36 16.873.075,53 6.658.986,83 220.435.206,38
2060 24.225.666,28 17.413.411,99 6.812.254,29 227.247.460,67
2061 24.915.483,02 17.917.452,35 6.998.030,67 234.245.491,34
2062 25.500.418,75 18.352.510,05 7.237.908,70 241.483.400,04
2063 26.318.898,92 18.881.456,38 7.437.442,54 248.920.842,58
2064 27.066.466,10 19.424.120,76 7.642.345,34 256.563.187,92
2065 28.196.672,22 19.893.807,18 8.302.865,04 264.866.052,96
2066 29.007.957,74 20.430.727,18 8.577.230,56 273.443.283,52
2067 29.818.975,98 20.923.706,55 8.895.269,43 282.338.552,95
2068 30.655.664,08 21.428.180,35 9.227.483,73 291.566.036,68
2069 31.558.536,82 22.038.504,77 9.520.032,05 301.086.068,73
2070 22.968.284,09 22.568.611,61 399.672,48 301.485.741,21
2071 23.088.847,72 23.111.051,74 (22.204,02) 301.463.537,19
2072 23.186.001,45 23.666.105,35 (480.103,90) 300.983.433,29
2073 23.257.621,36 24.335.790,19 (1.078.168,83) 299.905.264,46
2074 23.295.335,77 24.880.975,17 (1.585.639,40) 298.319.625,06
2075 23.304.619,31 25.476.909,36 (2.172.290,05) 296.147.335,01
2076 23.280.760,93 26.194.530,12 (2.913.769,19) 293.233.565,82
2077 23.214.511,44 26.820.550,08 (3.606.038,64) 289.627.527,18
2078 23.108.864,74 27.461,069,40 (4.352.204,66) 285.275.322,52
2079 22.960.629,17 28.116.416,39 (5.155.787,22) 280.119.535,30
2080 22.766.402,72 28,786.926,68 (6.020.523,96) 274.099.011,34
2081 22.522.559,95 29.472.943,38 (6.950.383,43) 267.148.627,91
2082 22.225.238,16 30.251.696,03 (8.026.457,87) 259.122.170,04
2083 21.865.710,01 30.971.300,05 (9.105.590,04) 250.016.580,00

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2022, 09h e 51m.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS - RS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2021 a 2093

RREQ - ANEXO 10 (LRF art. 53 § 12, inciso I1)

: necsnAs .

RSP L 1

Pagina:3de 3
05/01/2022 09:55

Em Reais

; DESPESAS RESﬁﬁ'?i

EXERCICIO | pamoenezmlgg Wﬁ%ewgﬂumlm ’ \
kR (@ %:% . ﬁi?%m@ {?Q °‘§§§ .
2084 21.443.838,51 31.707.516,10 (10.263.677,59) 239.752.902,41
2085 20.954.933,70 32.332.154,16 (11.377.220,46) 228.375.681,95
2086 20.401.716,55 33.100.195,57 (12.698.479,02) 215.677.202,93
2087 19.771.773,38 33.885.950,03 (14.114.176,65) 201.563.026,28
2088 19.059.488,08 34.689.817,36 (15.630.329,28) 185.932.697,00
2089 18.258.884,56 35.373.206,76 (17.114.322,20) 168.818.374,80
2090 17.371.944,63 36.211.796,72 (18.839.852,09) 149.978.522,71
2091 16.384.229,31 37.069.699,14 (20.685.469,83) 129.293.052,88
2092 15.288.587,64 38.040.789,04 (22.752.201,40) 106.540.851,48

2093 13.539.103,90

38.790.192,58

(25.251.088,68)

81.289.762,80

Douglas\Kosson

Prefeito Municipal
ibiraiarass RS

GIOVANI RIGOTTI

CONTADOR

CRC/RS 50,042 - CPF 569.878.000-21

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Gabinete do Prefeito, 05/Jan/2022, 09h e 51m.



‘WSS 3 Y60 ‘7Z0T/UBr/S0 ‘0Majaid Op 813uiqeD ‘leasi4 apepi|igesuodsay - 4GA09 31INOA

16-000°8L8'685 440 - 790'08 SYHD Sy | sesereiq)
MOQVINOO [ediounyy ojajeid
111091 INVAOI® 0SS0y svpbnoq

SS'PT9 BEE (1) ¥OTVA

SS'YT9'8EE =

(Bu+4m)-a0 = (0

ot  GYONdv v OUIIINVNE Oa1VS |

s021|gnd S310pIALas sop oldold awiday
BIJUDPING.d 2P salwday sop saluali0) sesadsag
epiAIQ ep 0BIEZILIOWY
seligoueUly S20SISAU|
sojuUaWIISaAU|
|eude) ap sesadsag

3Y SO0 O¥IVIIdY

(1) SOAILY 30 OYIVYN3ITY VA SOSHND

- sesi@aueUl{ s203e21|dy 3p SOJUAWIPUSY 3P BIIBI3Y
sianiBueiu| suag ap ogSeual|y ap EU3I3Y
SI3A0W| SUSg Bp OBSeUSI|Y 3P BU3I3Y
S|AOIN Suag ap OBSeual|y ap Bl33Y

E (1) SOAILY 3
amEa

G S

BT e
(1 osnul ‘5T § €S H
ONENIZIA-ONGNIAON FLSIINIG/TZ0Z O¥ENIZIA V O¥IINVI
1VID0S 3aVaI¥N93s ¥a 3 1vISH4 SOLNINVIHO
SOS¥NI3Y SOA OYIVIIdY 3 SOAILLY 3d OYAVN3NY 30 V1I3234 YA OAILVILSNOWIA
VI¥Y.LNIWYIHO Oy5NI3X3 va OAINNSIY 01401v13Y
Sy - SYyYIvHIg 30 TVdIDINNA VENLI3434d

- i o wnm a ¥ ..

85:60 ZZ0T/T0/S0
1 9p T :euided



WEp & USD ‘ZZOZIUBT/SO '0l8jaid Op :1auqes |eas14 apepljigesuodsay - HEAOD FLNO4

ledioupd -L €9

LW - oeiun ep cedeusis|idwo) - B3ANNL €9
eneaUBUI cESED||dy 8P SolUBWIpUSY -2 29
|ediuid -1 2’9

L, - oBIUN Ep ogdeuawe|dwo] - BIONNA -Z'9
ensaueul 4 cededydy ep sojuswipuay -Z'L'9

96'p2a'9L
ZE'GEG 00 E 9y'DZR ZEE T jedioulid -1 19
8Z'vaL LL6E oy'0Ze 296 Z sojsodiu| ap sesugsajsuel] @ soisodu| - G3ANNL -1 9
8Z'¥9L LIBE 9v'028 296 Z g30NN4 00 SYaIg303Y SYLI303H -9
tal - . .
~ansawig 0 Y  0iojo¥3xd ON €3aNNH 00 SYAIE303Y SYLIE03Y
NEL] SYL1I303H - :
. . - 83aNnd

e G i+ dzt s il + (e 1)+ (2 ) + (F4) 30 %sz + ((s2) + 7zl +
PERAVERLE eI (62) + 22) + (1°1°2)) 30 %S - 30NN OV OQYNLLS3A HOTVA OC W3V 30N W3 OVOITdY ¥3S V OWINIW HOTVA °§
L8'VEE'VEI'Y 00°000°0VE'Y (lg°2) + (2) + (£7) + (zT) + (1°1°2)) 30 %02 - G3ANNS OV OQVYNILSIA TVLOL ¥
£V'BLT LSELE $6'986°LLY'ST {z + 1) SOLSO4WI 30 IINVLINSTY ¥LIFOIH va TVLOL €
l o SIEUOIDNJIISUDD) SBDUSIajsURI) & s0]50dil| 8P SBIUBILUAADId SBJiSOUELLH sapdesusdwo] -L T
